De secunda et vltima divisione peccati in genere seu rāg generis que sumit̄ fm̄ ipius peccati causam materialē.

E Expeditis his que respectu pri mediūs divisionis peccati in gene re seu rāg generis. quesiclicz fm̄ quandā peccati qualitatē et q̄ntitatē

De peccatis cordis oris et operis 51

sumebat et sumpta est dicēda occurrebat. Nunc de secunda et quo ad hūc tractatum ultima ipsius peccati etiam in genere seu tanq̄ generis diuisione. que sc̄ fīm ipsius peccati causam materiale sumit̄ aliq̄ etiā dicenda veniūt. Nec hic accipiēda venit ipsa causa materialis proprie ut in reb⁹ corporibus seu materialibus fieri posset. sed solum p̄ quādam similitudinē ut hic causa materialis dicatur illud in quo sit seu causatur ip̄m peccatum.

¶ Prosecurio et de

Dclaratio ipsius diuisionis.
Iūsio igitur est ista q̄ peccato rum alia sunt cordis. alia oris alia operis. Vel fīm alios aliq̄ sunt cogitatōnis. aliqua locutōnis. alii qua operatōnis.

¶ De peccatis cor

Dis seu cogitatōnis.
Eccata cogitatōnis seu cordis sunt hec. Cogitatio. delectatio. cōsensus. desideriū mali. volūtas guerla. infidelitas. supstítio. indeuotio. p̄sumptō. despatio. timor male humilians. amor male accendēs. prudētia carnis. suspicio. inuidia. ira. odio. timor seruilius. exultatō in aduersis proximi. dolor de eius prosperis. cōtēptus pauperum contēptus peccatorū. psonarum acceptō pfidia. affectus carnalis parentū. ineptā leticia. seculi tristitia. impatientia. auariā. sollicitudo tempalium. superbia. pplegitas. obstinatio. malicia. tediū boni. aedia. inconstātia. penitētia penitētiae. dolor q̄ amplius nō est male factū. hypocrisia. amor inordinatus placendi. timor displicendi. verecundia de bono ope. amor priuatus. sensus singularis. ambitio dignitatum. vana gloria de bonis nature/ vel fortune vel gratie. verecundia de paupib⁹ amicis. contēptus ammonitionū immisericordia.

¶ De peccatis oris

Deu locutionis.
Eccata oris seu locutōis sunt hec. Crebra iuratio. piurium. blasphemia. nomē domini irreuerēter assumere. veritatē impugnare. deum de aura iudicare. cōtra deū murmura

re. irreuerēter horas dicere. detractio. adulation. mendaciū. vituperium. maledictio. infamatio. cōtentio. cōniuatō. impugnatio veritatis agnire. impugnatio charitatis fraterne. seminatō discordie. proditio falsum testimoniu. mala consilia. derisio cōtradictio obediētis. inuertere facta bona. in ecclesis placitare. ad iram hominē prouocare. reprehendere in alio quod ipse facit. vaniloquiu. multiloquiu. stultiloquiu. verba ociosa. vel superflua. vel curiosa proferre. iactantia. verborū politio. peccatorum defensio. clamor. risus. cachinnus turpiloquiu. lenocinu. cantilenas seculares cantare. in cantu diuino magis studere vocem frāgere q̄s deuote psallere. murmurare. verba secularia proferre. in iniusta causa aduocare. malum q̄mendare.